

خبر

سخنگوی وزارت خارجه مصر:
اسرائیل نگران نزدیکی قاهره به تهران است

■ **مهر:** در حالی که تل آویو در روزهای اخیر نگرانی خود را از تغییر سیاست‌های خارجی مصر پس از انقلاب، پنهان نکرده است، سخنگوی وزارت خارجه مصر بر لزوم روابط گسترده میان قاهره و تهران تأکید کرد. «منحه باخوم» در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الاوسط بارداظهارات اخیر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در زمینه ایجاد دیدگاه‌های ضد اسرائیلی در مصر، تأکید کرد: تل آو از نزدیکی روابط قاهره و تهران نگران است و ی تأکید کرد: وزارت خارجه مصر در قبال اظهارات اخیر نتانیاهو، بیانی‌های صادر نکرده است چون منطقی نیست درباره موضوع نخست‌وزیر اسرائیل موضع‌گیری کنیم. سخنگوی وزارت خارجه مصر که اخیراً توسط «بیلال العریب» (وزیر خارجه جدید) به این مقام منصوب شده، تأکید کرد: ایران کشور همسایه و قدرتمند موجود در منطقه است و به غیر از آمریکا و اسرائیل تمامی کشورهای جهان با تهران روابط دارند. باخوم با اشاره به اینکه تمامی نگرانی‌های اسرائیل از نزدیکی مصر به ایران است، افزود: روابط مصر و ایران از عدم هیج آفران نمی‌شود و دو کشور قریب به ۲۰ سال است که دفتر حافظ منافع در تهران و قاهره دارند.

رئیس جمهوری:

دشمن در منطقه به دنبال ایجاد جنگ بین ملت‌ها و دولت‌هاست

■ ایسنا: همزمان با روز ار تش، رژه نیروهای ارتش در جوار حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) با حضور رئیس‌جمهور و مقامات ارشد نظامی برگزار شد. رئیس‌جمهور کشورمان با تصریح اینکه دشمن در منطقه به دنبال ایجاد جنگ بین ملت‌ها و دولت‌هاست، از ایجاد جنگ ایرانی و عربی و شیعه‌سنی در منطقه به عنوان اهداف آنها یاد کرد. محمود احمدی‌نژاد در مراسم رژه ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت ۲۹ فروردین، روز ارتش با تبریک ایمن روز گفت: امروز به لطف هوشمندی و مجاهدت پیگیر رزمندگان ارتش، این نیروی نظامی به مرده‌می‌ترین، مقتدرترین و عزیزترین ارتش دنیا تبدیل شده‌است. ارتشی که تحت ولایت حرکت می‌کند، تحت مدیریت الهی است و این ارتش خدا و شکست‌ناپذیر است. وی ادامه داد: رفتارهای متناقض مستکبران را امروز می‌بینیم، آنها ۱۰ سال قبل با طراحی‌های شیطنت آمیز و با یک فریبکاری و یک سناریو، بهانه در ست کردند تا به قلب سیاست، اقتصاد و فرهنگ جهان لشکر بکشند. آنها با هدف مهار امواج بیداری اقربن انقلاب اسلامی که ناشی از مقاومت و ایستادگی ملت ما بود، به منطقه آمدند تا بتوانند این خیزش را در کانون مهار کنند. آنها به دنبال نجات نظام و اقتصاد سرمداری رو به موت هستند اما با بیداری و هوشیاری ملت ما و سایر ملت‌ها این طراحی شکست خواهد خورد. وی تصریح کرد: همه باید هوشیار باشیم، آمریکا دولت صادقی نیست همواره علیه دوستان خود لشکر کشیده است. آمریکا حتی کسانی که ۲۰ الی ۲۰ سال نوکری او را کرده‌اند، را برای حفظ منافع خود قربانی کرد. اگر کسی آمریکا را یاری کند، ملت‌ها را نخواهند بخشید. دشمن در منطقه به دنبال ایجاد جنگ بین ملت‌ها و دولت‌هاست و می‌خواهد جنگ‌های ایرانی و عربی و شیعه و سنی در منطقه ایجاد کند. در حالی که این اختلافات ساخته و پرداخته آمریکا و متحدان اوست. پس از سخنرانی رئیس‌جمهور، یگان‌های مختلف ارتش از مقابل رئیس‌جمهور رژه رفتند.

تکذیب ادعای ضد ایرانی آمریکا

■ **مهر:** یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه کشورمان ضمن تکذیب ادعای واهی مقامات آمریکایی مبنی بر جابداری ایران از سر کوب مردم سووریه در تحولات اخیر آن کشور اظهار داشت: مانسبیت به توان دولت سووریه در حل مشکلات داخلی خود و پاسخگویی مناسب به خواست‌های مردم آن کشور واقفیم. منبع مذکور همچنین دولترمان آمریکایی را از بازی دوگانه و فریبکارانه بر حذر داشته و سابقه عملکرد زشت آمریکا در حمایت بی‌دریغ از حکومت‌های استبدادی منطقه در سر کوب مردم خود را مورد اشاره قرار داد. این منبع همچنین اظهار داشت که سیاست‌های فربکارانه از دوگانه آمریکا در قبال خیزش‌های مردم منطقه خصوصاً بحرین و لیبی کاملاً آشکار و قابل رست است.

فیروز آبادی:

شبه حرف‌های یک دیوانه است
شرق: اعلام اتحادیه اروپا مبنی بر تحریم ۲۳ مقام جمهوری اسلامی ایران با انتقاد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران مواجه شد. سردار فیروزآبادی تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا را به شوخی تشبیه کرده است. ۱۳ فرمانده نظامی و ۹ مقام قضایی به فهرست جدید تحریم اتحادیه اروپا قرار گرفته‌اند. به گزارش شبکه خبر، سردار سیدحسن فیروزآبادی در حاشیه مراسم رژه ارتش جمهوری اسلامی ایران، درباره تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا که شامل تعدادی از مقامات کشوری و لشکری ایران می‌شود، گفت: «این تحریم‌ها بیشتر به شوخی و تفریح شبیه است. افرادی که تحریم شده کسانی هستند که هرگز به اروپا سفر نمی‌کنند و ملاقات‌های هم به این کار ندارند، آنها حتی به داخل ثروتی ندارند چه برسد که در اروپا با آمریکا سرمایه داشته باشند.» وی گفت: «این تحریم‌ها شبیه حرف‌های یک دیوانه است، ما تنها از یک تحریم نگران می‌شویم و آن هم تحریمی است که در ساره دین یا بهشت ما باشند و الاچیز دیگری نگران‌کننده نیست، چون ما به‌خاطر اسلام از همه اینها صرف‌نظر کرده‌ایم.»

ارزیابی تان از موضع ایران در تحولات اخیر منطقه چیست؟
درخصوص تحولات اخیر منطقه باید گفت، ما اکنون یک وضعیت غیر ثابت داریم که باید با توجه به این وضعیت نحوه برخورد و تعامل با کشورهای منطقه و قدرت‌های منطقه را انتخاب کنیم. در واقع ما باید اکنون به واقعیت‌های موجود در منطقه توجه کنیم که این واقعیت‌ها بر ترو رابطه حکومت‌ها با مردم از یک سو و حکومت‌ها با قدرت‌های جهانی از سوی دیگر قرار گرفته‌اند؛ ضمن اینکه قدرت‌هایی نیز از درون ملت‌ها رو به رشد و بالندگی است که در جهت سهم‌خواهی از قدرت و پیدا کردن جایگاه در حرکت هستند. در این شرایط می‌بینیم که دولت‌ها صرا به‌نگه‌داشتن وضعیت موجود دارند و قدرت‌های رو به رشد خواهان پیدا کردن پایگاه‌های سیاسی هستند و قدرت‌های جهانی نیز در این تحولات منافع خود را دنبال می‌کنند و در این وضعیت ما با یک معامله چند مجهولی مواجه هستیم.

برای مواجهه با این تحولات، دستگاه سیاست خارجی چهلر باید عمل کند؟

در مقابل این وضعیت یا باید به صورت سنتنی با روش‌های مذاکره، دیپلماسی متحدسازی و یافتن کشور-ای متحد و ملت‌های متحد مواجه شد یا وارد مخاطر و ریسک کرد که در این روش باید با پیش‌بینی وضعیت آینده سیاست را انتخاب کرد. اما باید در نظر داشت که عوامل موثر در تحولات منطقه در حال تغییر هستند، بنابراین باید پیش‌بینی صحیحی از وضعیت آینده منطقه داشت تا سیاست درستی را انتخاب کرد.

در خواست از دیوان عدالت برای لغو تغییر ساعت کار ادارات

شرق: سازمان بازرسی کل کشور، تشکیل وزارت ورزش و جوانان و تغییر ساعات کاری کارکنان دولت راطبق آنچه که در قانون آمده، پیگیری می‌کند. این خبر را مصطفی پورمحمدی، رئیس این سازمان اعلام و در خصوص مصوبه تغییر ساعت‌های کاری دولت خبر داد که از دیوان عدالت خواسته‌است این مصوبه را لغو کند. وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد که تشکیل وزارت ورزش را که اخیراً موضوع اختلاف مجلس و دولت‌شده را پیگیری می‌کند و اگر موثر نشد تعقیب قانونی خواهد کرد؛ تا بدین ترتیب این سازمان از میان‌موارد اختلافی بین پاستور و بهارستان به این دو موضوع ورود قانونی پیدا کند.

مصوبه تغییر ساعات کار اداری خلاف قانون است
دو سال پیش بود که دولت مصوبه‌ای را تصویب کرد که در پی آن ساعت‌های کاری اداراها در فصل‌های از سال با مناسبت‌هایی همچون ماه رمضان تغییر می‌یافت؛ از دیدگاه نمایندگان مجلس، این مصوبه خلاف قانون بوده و استناد خود را قانون مدیریت کشوری و آخرین قانون مجلس می‌دانستند که در آن ساعت کاری، ۴۴ ساعت در هفته پیش‌بینی شده‌است. در چنین شرایطی بود که این مصوبه با مخالفت مجلس روبه‌رو شد و بهارستان نشینان خواستار لغو این مصوبه از سوی دولت شدند، اما با وجود اصرارهای مجلس، دولت همچنان بر مصوبه خود اصرار کرد. این چنین بود که این موضوع نیز به یکی از موارد چالش برانگیز میان دولت و مجلس بدل گشت. هر چند که دولت تاکنون را خود را رفته و به تذکرات قبلی، ساعت‌های کاری کارمندان را ۴۴ ساعت در هفته تعیین می‌کرد، اما ادامه داد: «در شرایط خاص نظیر الودگی هوا و تغییرات جوی، دولت می‌تواند ساعت‌های کاری را برای مقطع زمانی مشخص، به صورت موقت، کم و زیاد کند که این را در شرایطی که هوا آلوده بود، انجام شد و دولت بر اساس منطق دور کاری، ساعت کاری را کم کرد. علاوه بر این، طبق برنامه، دولت می‌تواند ۲۰ در صد دور کاری داشته باشد که طبق بررسی و برآورد دقیق، زمینه و امکانات ساختاری برای انجام دور کاری را فراهم کرد. در صورت هم وجود ندارد.» رئیس سازمان بازرسی کل کشور بابیان

سازمان بازرسی کل کشور، طی هشداری به دولت اعلام کرده است: «پیش از اینکه دیوان عدالت اداری ایسن قانون را لغو کند و افراد را تحت تعقیب قرار دهد، توصیه می‌کنیم این مصوبه را لغو کنید. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در این راستا با بیان اینکه قانون مدیریت خدمات کشوری و قانون قبلی، ساعت‌های کاری کارمندان را ۴۴ ساعت در هفته تعیین می‌کرد، ادامه داد: «در شرایط خاص نظیر الودگی هوا و تغییرات جوی، دولت می‌تواند ساعت‌های کاری را برای مقطع زمانی مشخص، به صورت موقت، کم و زیاد کند که این را در شرایطی که هوا آلوده بود، انجام شد و دولت بر اساس منطق دور کاری، ساعت کاری را کم کرد. علاوه بر این، طبق برنامه، دولت می‌تواند ۲۰ در صد دور کاری داشته باشد که طبق بررسی و برآورد دقیق، زمینه و امکانات ساختاری برای انجام دور کاری را فراهم کرد. در صورت هم وجود ندارد.» رئیس سازمان بازرسی کل کشور بابیان

واکنش ریاض به تجمع مقابل سفارت عربستان در تهران

باینابه به تجمع‌های هفته گذشته مقابل کنسولگری عربستان در مشهد و سفارت این کشور در تهران است. در تجمعی که مقابل سفارت این کشور در تهران انجام شد تجمع کنندگان چند کتول مولوتوف به سفارت این کشور پرتاب کردند.معاون وزیر خارجه عربستان در حاشیه این نشست با اشاره به حمله به سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد، گفته‌است: «امیدواریم با عدم تأمین امنیت کادر دیپلماتیکمان از سوی ایران، مجبور نباشیم تا به ماموریت دیپلمات‌های خود در ایران پایان بدهیم.» اتهام‌های کشورهای عرب منطقه علیه ایران به سر درگی عربستان در حالی است که ایران به شدت نسبت به دخالت نظامی عربستان در بحرین انتقاد دارد تا آنجا که علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران با ارسال نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل خواستار بررسی موضوع بحرین و مداخله نظامی عربستان در این کشور در سازمان ملل شده است. به نظر می‌رسد شورای همکاری خلیج فارس دست کم در کوتا مدت به اتهام‌زنی علیه ایران ادامه دهد.

صبح زنگنه: نبود دیالوگ قدرت‌های جهانی و ایران به نفع منطقه نیست

شرق: در حالی که مسیر تحولات در منطقه با سرعت، معادلات قدرت را تغییر می‌دهد و قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در حال نقش بازی کردن در این تحولات هستند، به نظر دستگاه دیپلماسی ایران حرکت کندی در مقابل این تحولات دارد. در این میان دکتر صباح زنگنه، کارشناس مسایل استراتژیک معتقد است: اکنون ایران و قدرت‌های جهانی فضای برای گفت‌وگو با ندارند که در شرایط فعلی این وضعیت، به نفع طرفین و مردم منطقه نیست.

به‌طور کلی به نظر می‌رسد، دستگاه دیپلماسی باید راهکار‌های متنوعی برای مواجهه با تحولات منطقه داشته باشد و متناسب با موقعیت از شیوه‌سنتنی یا ریسک‌پذیری استفاده کند و با طراحی مدل دیپلماسی قابل اتکا، موضع‌گیری‌های خود را تنظیم کند.

ارزیابی تان از عملکرد فعلی سیاست خارجی ایران در تحولات منطقه چیست؟

دستگاه دیپلماسی ایران بین دوروش سنتنی و ریسک‌پذیری به‌طور نوسان عمل کرده‌است و در مواردی به سمت خاستگاه ملت‌ها متمایل بوده و در مواردی هم هیچ موضع‌گیری نداشته‌ است. اما با توجه به اینکه همه عوامل و پارامترها در این تحولات را در اختیار ندارند، در برخی موارد موفق نبود‌است.

شما بخشی از واقعیت‌های تحولات منطقه را نقش‌پذیری و تأثیرگذاری قدرت‌های جهانی عنوان کردید. رابطه ایران با قدرت‌های جهانی را بر سر تحولات منطقه‌ای چطور ارزیابی می‌کنید؟

اکنون ایران و اغلب قدرت‌های جهانی بر سر تحولات منطقه‌ای رابطه‌ای با هم ندارند. در حالی که این رابطه می‌تواند باری‌رسان رقم‌خوردن شرایط به نفع ملت‌های منطقه باشد.

با توجه به اینکه در سال‌های گذشته، ایران برای تشکیل دولت عراق با آمریکایی‌ها مذاکره داشت و در موضوع افغانستان هم تأثیرگذار بود، اکنون چرا این رابطه و تعامل با قدرت‌های جهانی وجود ندارد؟
در حال حاضر میان ایران با اغلب قدرت‌های جهانی

گفت‌وگویی مستمر و مستقیم برقرار نیست که این عامل منفی و اصلکاک خارجی در سیاست خارجی طرفین خواهد بود، در حالی که داشتن دیالوگ مسیر تحولات را به نفع کشور تغییر می‌دهد. ضمن اینکه ملت‌های منطقه هم از تعامل قدرت‌های جهانی و ایران در این تحولات بهره خواهند برد.

به نظر می‌رسد، تیره شدن رابطه ایران و عربستان یکی از پیامدهای تحولات منطقه است. به نظر شما سیاست خارجی اکنون با چه راهکاری در مواجهه با این وضعیت داشته‌باشد؟

در مورد عربستان باید این نکته را در نظر بگیریم که سعودی‌ها در شرایط فعلی که ملت‌های عربی منطقه به بیداری رسیده‌اند و حرکت‌های آزادی‌خواهانه در کشورهایی مانند مصر به پیروزی رسیده‌اند، از ایران به شدت می‌ترسد، ضمن اینکه پیش از این هم آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به‌خاکمان سعودی القاء کرده بودند که ایران در منطقه خاورمیانه در حال قدرت‌گیری است، ضمن اینکه در این شرایط نداشتن دیالوگ مناسب بین دو کشور که خواست بدخواهان دو کشور است نیز به تری‌گی روابط در شرایط فعلی و هراس بیشتر سعودی‌ها دامن زد. دستگاه دیپلماسی کشور اکنون باید با ملاحظه و دقت مدلی از دیپلماسی را در مقابل عربستان داشته باشد تا متناسب با موضع‌گیری‌ریاض از تباطو با این کشور را نگه‌دارد و دست کم در حد گفت‌وگوهای موسسات مطالعاتی با این کشور گفت‌وگو کند تا عوامل دیگری مانند عامل قدرت‌های فرامنطقه‌ای مورد توجه قرار گیرد و همچنین راهکار مناسبی برای ادامه رابطه با این کشور فراهم شود.

یک مغایط
قبض گاز نجومی: نما هشت واحد هستیم و در تهران پارس زندگی می‌کنیم و قبض گاز برای ما مبلغ دو میلیون و پانصد هزار تومان آمده. بنده نمی‌دانم این قبض‌ها چطور صادر می‌شود؟ با این وضعیت ما باید یک پولی روی حقوق‌مان بگذاریم فقط قبض گاز را بپردازیم.

یک مغایط
راجع به تغییرات دولت اطلاع‌رسانی کنید: لطفاً راجع به تغییرات گسترده‌ای که در دولت در حال وقوع است، اطلاع‌رسانی کنید. یک دفعه حمز جریادی از خبرها در سایت‌ها و روزنامه‌ها آمده که چندین وزارت‌خانه منحل یا ادغام شده و چند نفر در شرف بر کناری هستند. جریان چیست؟

یک مغایط
پس کی‌ی بوجه می‌آید: بالاخره کی قرار است بودجه امسال به تصویب برسد؟ الان که اخر فروردین است و هنوز خبری نیست. تا بجنبند ا دیپهشت و خرداد هم گذشته چه کسی می‌خواهد جواب این تأخیرها و تحمیل هزینه‌به کشور ایدهد؟

حسن محمدی از رشت
به اجبار ما از پول نگیرید: می‌خواستم به آموزش و پرورش بگویم به مدرس بخشنامه کند که برای سال بعد اجازت امرارای تحصیل بچه‌هایمان که طبق قانون حق هر ایرانی است، پول نگیرند. اسال که گذشت و ما پول را دادیم اما برای اینکه دیگر بهانه‌ای نباشد از هم اکنون اقدام کنند.

کیوان
دفاع از حقوق نیروهای حق الزحمه: نیروهای حق‌الزحمه‌ای و کارکنان برنامه‌ای ادارات و سازمان‌هایی همچون صداوسیما در مراکز استان‌ها و شهرستان‌هایی مانند اصفهان از کارکنان مخلص و سختکوش و خدمتگزاران صدیق و قانع هستند که با عشق و عاقله و دلسوزی در بخش‌ها و واحدهای مختلف تولید و پخش رادیو و تلویزیون به عنوان گوینده و گزارشگر و یا تهیه‌کننده و تدوینگر و صدیاردار و نویسنده و بازیگر و مشاغل دیگر ولی همگی با یک هدف مقدس و آن هم سربلندی و سرافرازی و افتخار مردم و کشور عزیزمان کار می‌کنند. بنابراین شایسته است پس از سال‌ها کار و تلاش مستمر و مفید مانند سایر همکاران رسمی و استخدامی خود از مزایای قانونی همچون تحت پوشش قرار گرفتن بیمه‌های تأمین اجتماعی و خدمات درمانی و با عنوان بیمه هنرمندان یا مزایای مربوطه مانند استفاده از بازتشنگی و بیمه از کار افتادگی و با پشتوانه محکم تری در جهت خدمت به مردم و کشور عزیز اسلامیمان بر بخردار باشند.

محمود بولبیغان از اصفهان
تبریک شماره ۳۰۰ شرق جدید می‌خواستم انتشار شماره ۳۰۰ دوره جدید روزنامه را تبریک بگویم.

یک مغایط
فروش جاسی پارک: ظاهراً ارانندگان آفدر وضعیتشان خوب شده که روزهای تعطیل اقدام به فروختن جای پارک می‌کنند.

یک مغایط
سلب مالکیت بدون اطلاع: چرا همراه اول بدون اینکه با مشترکان خود هماهنگ کند و به آنها اطلاع دهد، سیم‌کارت‌های ما سوزاند؟

یک مغایط
چاله‌های جاده کیهانر: آسفالت محله کیهانمر– مهرشهر کرج از وضعیت بدی برخوردار است. خواهشمندم مسئولان رسیدگی کنند.

مجلسی
کیسه‌های پاره در جست‌وجوی پلاستیک: در طرح تفکیک زباله‌ها هم که توسط ماموران سیار موتوری شهرداری انجام می‌شود، معمولاً برای جاکردن زباله‌ها مجبورند کیسه زباله را پاره کنند و پلاستیک و چیزهایی که نیاز دارند را بردارند و معمولاً زباله‌های دیگر در گوشه خیابان ریخته شده باقی می‌ماند که هم نمای خیابان را کثیف‌تر جلوه می‌دهد و هم باعث بدی می‌شود.

یک مغایط
تعطیلی ناچاری زراعت: بنده یک کشاورز هستم و در منطقه بوئین‌زهر اشغول کشاورزی هستم، در حالی که دولت قیمت خرید غلات را فقط حدود ۱۰ درصد اضافه کرده، بنده قادر نیستم بهای برای چه آب را بیش از هزار در صد افزایش پرداخت کنم، در نتیجه بنده به ناچار مجبورم کار کشاورزی را تعطیل کنم.

یک مغایط
طعم گرانی که به دهان نمی‌چسبد: کیفیت غذاهایی که در رستوران‌ها با قیمت‌های بالا سرو می‌شود خیلی پایین است، چراندهای مسول به این موضوع رسیدگی نمی‌کنند؟

منوچهر
دقت کنید: می‌خواستم عرض کنم روزنامه در برخی از ده‌ها مجله‌ا شده و کثیف به دست مصرف‌کننده می‌رسد. واقعا علاقه ندارید که روزنامه شما در دست دست مردم برسد؟

یک مغایط
طعم گرانی که به دهان نمی‌چسبد: کیفیت غذاهایی که در رستوران‌ها با قیمت‌های بالا سرو می‌شود خیلی پایین است، چراندهای مسول به این موضوع رسیدگی نمی‌کنند؟

منوچهر
دقت کنید: می‌خواستم عرض کنم روزنامه در برخی از ده‌ها مجله‌ا شده و کثیف به دست مصرف‌کننده می‌رسد. واقعا علاقه ندارید که روزنامه شما در دست دست مردم برسد؟

یک مغایط
طعم گرانی که به دهان نمی‌چسبد: کیفیت غذاهایی که در رستوران‌ها با قیمت‌های بالا سرو می‌شود خیلی پایین است، چراندهای مسول به این موضوع رسیدگی نمی‌کنند؟

سیاست

نگاه سوم

صبح زنگنه:

نبود دیالوگ قدرت‌های جهانی و ایران به نفع منطقه نیست

شرق: در حالی که مسیر تحولات در منطقه با سرعت، معادلات قدرت را تغییر می‌دهد و قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در حال نقش بازی کردن در این تحولات هستند، به نظر دستگاه دیپلماسی ایران حرکت کندی در مقابل این تحولات دارد. در این میان دکتر صباح زنگنه، کارشناس مسایل استراتژیک معتقد است: اکنون ایران و قدرت‌های جهانی فضای برای گفت‌وگو با ندارند که در شرایط فعلی این وضعیت، به نفع طرفین و مردم منطقه نیست.

به‌طور کلی به نظر می‌رسد، دستگاه دیپلماسی باید راهکار‌های متنوعی برای مواجهه با تحولات منطقه داشته باشد و متناسب با موقعیت از شیوه‌سنتنی یا ریسک‌پذیری استفاده کند و با طراحی مدل دیپلماسی قابل اتکا، موضع‌گیری‌های خود را تنظیم کند.

ارزیابی تان از عملکرد فعلی سیاست خارجی ایران در تحولات منطقه چیست؟

دستگاه دیپلماسی ایران بین دوروش سنتنی و ریسک‌پذیری به‌طور نوسان عمل کرده‌است و در مواردی به سمت خاستگاه ملت‌ها متمایل بوده و در مواردی هم هیچ موضع‌گیری نداشته‌ است. اما با توجه به اینکه همه عوامل و پارامترها در این تحولات را در اختیار ندارند، در برخی موارد موفق نبود‌است.

پورمحمدی خبر داد

در خواست از دیوان عدالت برای لغو تغییر ساعت کار ادارات



اینکه با بازگشت شرایط جوی به حالت عادی ساعت‌های کاری نیز باید به مقدار آنچه در قانون آمده باز گردد، گفت: «گذراندن مصوبه برای این کار خلاف قانون است و این را در بهمن ماه سال ۸۹ به دولت اعلام کرده‌ایم.» پورمحمدی با بیان اینکه مجلس نیز در این خصوص اعلام نظر کرده و خواستار لغو مصوبه تغییر ساعت کاری شده است، افزود: «چون دولت در این خصوص اقدامی نکرده، از دیوان عدالت خواستیم تا مصوبه تغییر ساعت کاری دولت را لغو کند.»

وزارت ورزش و جوانان در ابهام

اما موضوع دیگری که دیروز رئیس سازمان بازرسی کل کشور به آن پرداخت، اختلاف اخیر دولت و مجلس بر سر تشکیل وزارت ورزش و جوانان بود، چرا که با وجود گذشت سه‌ماه از تصویب قانون تشکیل وزارت ورزش و جوانان، دولت هنوز وزیر یا سررستی برای این وزارت‌خانه معرفی نکرده‌است. قانونی

نقل قول معاون بین‌الملل بعثه از مقامات کویتی

ا ایسنا: معاون بین‌الملل بعثه مقام معظلم رهبری گفت: کشور‌های سلطه‌پذیر نیز وقتی از دلیل تبعیت‌شان از کشور‌های سلطه‌گر سوال می‌شود، پاسخ می‌دهند که ما هم به خاطر منافع کشور خود از کشور‌هایی که قدرت دارند، تبعیت می‌کنیم، محمدرضا باقری که به مناسبت روز ارتش در دانشگاه علوم پزشکی این نیرو سخن می‌گفت، فشار قرار گرفته‌ایم و این کمک را از ما می‌خواهند، شما به‌صداً کمک مالی نکنند، وی در جواب می‌گفت که ما عرب هستیم و به خاطر اینکه کشور کوچک هستیم، تحت فشار قرار گرفته‌ایم و این کمک را از ما می‌خواهند، شما کشور بزرگ ایران هستید و ما به شما احترام می‌گذاریم، ولی ما را درک کنید، وی اظهار کرد: در همان زمان به‌امیر کویت گفتم ما کشور بزرگی هستیم، تحمل سنگ‌های کوچکی که از طرف شما به سمت ما پرت می‌شود را داریم، اما سنگ بزرگ پرت نکنید که در زیر آن له خواهید شد و

هشدار به عربستان

فارس: دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظلم کل قوا گفت: حضور و رفتار عربستان، نوعی بدعت ناصواب است و باید این موضوع را نیز در نظر داشت که ممکن است، روزی همین مساله برای خودش تکرار شود و به همین بهانه عربستان مورد هجوم قرار گیرد. سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی، در حاشیه رژه یگان‌های ارتش در روز ۲۹ فروردین در جمع خبرنگاران، گفت: حضور نظامی عربستان در سرکوب مردم بحرین، خلاف حقوق بین‌الملل و نوعی دخالت نظامی در مسایل داخلی بحرین بوده که از نظر حقوق بین‌المللی نیز محکوم است. همچنین رفتار نیروهای عربستانی در کشور بحرین با مردم بی‌دفاع این کشور از نظر مسایل انسانی و اسلامی نیز محکوم است.

اما دگی در برابر تهدیدهای احتمالی

ایسنا: امیر سرلشکر عطاءالله صالحی در پایان مراسم رژه دیروز ارتش در جمع خبرنگاران با اشاره به سخنان تهدیدآمیز برخی مقامات عربستان علیه ایران گفت: این سخنان از حلقوم استکبار جهانی بیان شده‌است. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد، وقتی کشور‌هایی تحت سلطه کشورهای فرامنطقه‌ای هستند، طبیعی است که برخی عبارات به آنها دیکته شود و بر همین اساس ما شبیه این دوستان ما را به حساب تفکرات خود نمی‌انمی‌گذاریم.